令和 2 年 7 月 1 日

公益社団法人 日本麻酔科学会

安全委員会 各位

コヴィディエンジャパン株式会社

RMS 事業部

事業部長 森山 昌樹

McGRATH MAC バッテリーの欠品・品薄について

 謹啓 貴学会におかれましたは益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、先般ご指摘を頂きました通り、弊社取扱いの McGRATH MAC バッテリーにつきまして、ここのところ断続的に

欠品・品薄が続いております。医療機関の皆様には多大なご不便・ご迷惑をお掛けしておりますこと、心よりお詫び申

し上げます。今般の品薄の原因および対策の状況につきまして、下記のとおり回答いたします。

 弊社では引き続き一日も早く安定供給体制を確保できる様努める所存ですので、何卒ご寛容を賜わりますようお

願い申し上げます。

謹白

記

品薄の理由

当該製品につきましては、他の気道管理関連製品同様、本年 2 月以降の COVID-19 の影響と、それに関連し

た在庫確保のためと思われる世界的な需要逼迫により、ご注文から納品までお時間をいただく状況となっております。

対策および今後の見込み

現在も、十分の数とはいえませんが、継続的に入荷をしておりますので、定期的に供給を継続させていただいており

ます。加えまして、製造元ではこの影響を受けて生産体制の増強を行っておりますので、本年 8 月頃にはこの品薄

状態は解消し、全世界での需要に見合った供給が行える見込みとなっております。

なお、現在の品薄状況の解消のための最優先課題として生産力の増強に取り組んでおります。内部電池換装へ

の対応などの機能の追加に関しまして、開発要望として関連部署には共有しておりますが、現時点では開発予定は

ございません。

何卒状況ご賢察の上ご寛容いただきますよう重ねてお願い申し上げます

【本件に関するお問合せ】

連絡先：RMS事業部マーケティング統括部 浅野、渕田

TEL：03-6776-0061

以上